Nombre: PEDRO CASTILLO ROJAS
Potencia: 7.32 kW

OMERATAGI "

PANELES SOLARES

Teléfono:
Fecha: 24 de Febrero de 2025
Numero de Servicio: 379180601863

ypagasaCFE $13,692

Tarifa: DAC
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,903 kWh
TU PRODUCCION CON 12 PANELES  1,921kWh

y pagas a CFE $1,013

TE AHORRARAS 92.60 7, AL BIMESTRE $12,679

€n pesos

Pagas '
actualmente Con paneles
a la compania solares pagaras
de energia al ano

$82,154.00 MXN $6,076.00 MXN

AL ANO

RETORNO DE POTENCIA Cantidad
INVERSION Modulos de Médulos
1.4 ANOS 610 W 12

TASA INTERNA DE
RETORNO

70.4 %

Tu ahorro
economico anual

$76,078.00 MXN

AREA

33.6m°
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PANELES SOLARES
FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
PI"Opuesta 1 24 de Febrero de 2025 11 de Marzo de 2025

Folio No # 20250153 -

PEDRO CASTILLO ROJAS

Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total
12 Trina 610W -
1 Solis Inverter 5 kW -
1 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.
1 Mano de obra sistema interconectado (USD) -
1 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores M4,
cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.

1 Gestoria ante CFE - Gestoria para instalacidn de paneles solares e

interconexién a la red (incluye Gnicamente cambios a medidor

bidireccional).

Subtotal $108,000.00

TOTAL (MXN) $108,000.00

Esta cotizacidn tiene vigencia de 15 dias. El comprador pagara 50% de anticipo y 50% al instalarse el medidor bidireccional
por parte de CFE.

E 8186924394 8 m.industrial@mekatron.com.mx @ www.mekatron.com.mx
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MERATROIT

PANELES SOLARES

RETORNO DE INVERSION r

Ano  Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $ 82,154.00 $ 6,076.00 $0.00 $76,078.00 $76,078.00 $-31,922.00
2 $ 84,618.62 $ 6,258.28 $0.00 $78,360.34 $78,360.34 $46,438.34
3 $ 87,157.18 $ 6,446.03 $0.00 $ 80,711.15 $ 80,711.15 $127,149.49
4 $ 89,771.89 $6,639.41 $ 0.00 $ 83,132.48 $ 83,132.48 $210,281.97
5 $92,465.05 $6,838.59 $0.00 $ 85,626.46 $ 85,626.46 $295,908.43
6 $ 95,239.00 $7,043.75 $ 0.00 $ 88,195.25 $ 88,195.25 $ 384,103.69
7 $98,096.17 $7,255.06 $0.00 $90,841.11 $90,841.11 $ 474,944.80
8 $101,039.06 $7,472.71 $0.00 $93,566.34 $93,566.34 $568,511.14
9 $104,070.23 $7,696.90 $0.00 $96,373.33 $ 96,373.33 $ 664,884.48
10 $107,192.34 $7,927.80 $0.00 $99,264.53 $99,264.53 $ 764,149.01
1 $ 110,408.11 $ 8,165.64 $0.00 $102,242.47 $102,242.47 $ 866,391.48
12 $ 113,720.35 $ 8,410.60 $0.00 $105,309.74 $105,309.74 $ 971,701.22
13 $117,131.96 $ 8,662.92 $0.00 $108,469.04 $108,469.04 $1,080,170.26
14 $ 120,645.92 $ 8,922.81 $0.00 $ 111,723.11 $ 111,723.11 $1,191,893.37
15 $ 124,265.30 $9,190.50 $0.00 $115,074.80 $ 115,074.80 $1,306,968.17
16 $127,993.26 $9,466.21 $0.00 $ 118,527.05 $ 118,527.05 $1,425,495.22
17 $131,833.05 $9,750.20 $0.00 $122,082.86 $122,082.86 $1,547,578.07
18 $135,788.04  $10,042.70 $0.00 $125,745.34 $125,745.34 $1,673,323.41
19 $139,861.69 $10,343.98 $0.00 $129,517.70 $129,517.70 $1,802,841.12
20 $144,057.54 $10,654.30 $0.00 $133,403.23 $133,403.23 $1,936,244.35
21 $148,379.26 $10,973.93 $0.00 $ 137,405.33 $137,405.33 $ 2,073,649.68
22 $152,830.64 $ 11,303.15 $0.00 $ 141,527.49 $ 141,527.49 $ 2,215,177.17
23 $ 157,415.56 $11,642.24 $0.00 $145,773.32 $145,773.32 $ 2,360,950.49
24 $162,138.03 $ 11,991.51 $0.00 $ 150,146.51 $ 150,146.51 $ 2,511,097.00
25 $167,002.17 $12,351.26 $0.00 $ 154,650.91 $ 154,650.91 $2,665,747.91

Ahorro econémico acumulado a 25 afios
Inversién del proyecto $108,000.00 [ Ahorro acumulado anual $
3,000,000
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Tehuacan 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.

- A




OMERATAGI

Generacidn de energia PANELES SOLARES

I Consumo actual kWh [ Generacion de energia kWh
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Ene-Feb Mar-Abr May-Jun Jul-Ago Sep-Oct Mov-Dic
Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre  Noviembre-Diciembre
Generacion de energia 2,020.5 2,262.1 2,229.0 2,205.1 2,027.2 2,058.8
Consumo actual 2,358.0 2,481.0 2,443.0 1,892.0 1,362.0 881.0
@ Tehuacan 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.
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